
68 Nt 23/2023-549 
 
 

 
USNESENÍ 

 
 

Krajský soud v Brně – pobočka ve Zlíně rozhodl dne 31. května 2024 v trestní věci odsouzených 
Maroše Straňáka, narozeného 16. 9. 1988, trvale bytem Tupesy 103, a Davida Šimona, 
narozeného 29. 6. 1991, trvale bytem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, oba toho času 
ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Kuřim,  
 

takto: 
 

Podle § 66 odst. 1 trestního řádu se Janu Šináglovi, narozenému nar. 9. 12. 1952 v Berouně, 
trvale bytem Žebrák, Bratří Nejedlých 335, ukládá pořádková pokuta ve výši 3 000 Kč. 
 
 

Odůvodnění: 
 

1. V trestní věci odsouzených Maroše Straňáka a Davida Šimona je u Krajského soudu 
v Brně - pobočky ve Zlíně pod sp. zn. 68 Nt 23/2023 vedeno řízení o povolení obnovy trestního 
řízení.  
 

2. Jan Šinágl, narozený 9. 12. 1952, se jako veřejnost účastnil veřejného zasedání, které bylo v dané 
trestní věci konáno dne 30. 4. 2024. Během konání veřejného zasedání Jan Šinágl bez souhlasu 
soudu nejméně v jednom případě pořídil obrazový snímek (či záznam), a to v průběhu výslechu 
svědkyně JUDr. Lenky Strnadové, který byl uskutečněn v jednací síni č. 307 prostřednictvím 
videokonference. Po skončení výslechu svědkyně JUDr. Lenky Strnadové byl Jan Šinágl 
předsedou senátu vyzván, aby takto (bez souhlasu soudu) pořízené obrazové snímky (či záznamy) 
smazal s tím, že se mu zakazuje, aby je kdekoliv použil. V dalším průběhu veřejného zasedání 
konaného dne 30. 4. 2024 Jan Šinágl narušil průběh a důstojnost soudního jednání tím, že v době 
probíhajícího výslechu svědka JUDr. Leo Foltýna, Ph.D. na toho hlasitě vykřikl: „Měl byste 
se omluvit, 11 let ztráty života mladých mužů.“ a poté, co byl předsedou senátu napomenut, 
v době, kdy svědek JUDr. Leo Foltýn, Ph.D. po skončení jeho výslechu a poučení o právu 
na svědečné uvedl, že jako svědečné žádá náklady na dopravu k soudnímu jednání v ceně 
jízdného prostředky hromadné dopravy, na tohoto opětovně hlasitě vykřikl: „Že se nestydíte!“. 
Dne 31. 5. 2024 bylo předsedou senátu zjištěno, že Jan Šinágl na jím provozovaných webových 
stránkách www.sinagl.cz zveřejnil obrazový snímek svědkyně JUDr. Lenky Strnadové, pořízený 
bez souhlasu soudu v době konání veřejného zasedání dne 30. 4. 2024, a to přesto, že byl 
předsedou senátu výslovně upozorněn na neoprávněnost pořízení takového obrazového snímku 
(či záznamu) a byl vyzván, aby jej smazal s tím, že má zakázáno takto neoprávněně pořízený 
obrazový snímek (či záznam) kdekoliv použít. 
 

3. Podle § 66 odst. 1 trestního řádu kdo přes předchozí napomenutí ruší řízení nebo kdo se k soudu, státnímu 
zástupci nebo policejnímu orgánu chová urážlivě nebo kdo bez dostatečné omluvy neuposlechne příkazu nebo 
nevyhoví výzvě, které mu byly dány podle tohoto zákona, může být předsedou senátu a v přípravném řízení 
státním zástupcem nebo policejním orgánem potrestán pořádkovou pokutou do 50 000 Kč. 
 
 



 2 68 Nt 23/2023 

4. Jelikož Jan Šinágl jednak hlasitými výkřiky v průběhu veřejného zasedání konaného 
dne 30. 4. 2024 přes předchozí napomenutí rušil řízení a jednak neuposlechl příkazu předsedy 
senátu týkajícího se obrazového snímku svědkyně JUDr. Lenky Strnadové, který jím byl 
neoprávněně pořízen v průběhu veřejného zasedání a následně přes výslovný zákaz soudu 
uveřejněn na jím provozovaných webových stránkách, předseda senátu za splnění podmínek 
stanovených v § 66 odst. 1 trestního řádu Jana Šinágla za toto jeho svévolné chování, jímž dal 
najevo, že nechová respekt k pravidlům chování osob při soudních jednáních, potrestal 
pořádkovou pokutou ve výši 3 000 Kč. Při stanovení výše pořádkové pokuty soud zohlednil 
povahu a závažnost obou jednání postihovaných tímto rozhodnutím. Jelikož se jednalo o první 
prohřešky proti pravidlům, jež sledují zachování důstojnosti jednání před soudem a respektování 
jeho příkazů, byla pořádková pokuta ve výši 3 000 Kč (při možnosti uložení pořádkové pokuty 
až do výše 50 000 Kč) pro tento případ shledána postačující. Takto uložená pořádková pokuta, 
nechť je tedy Janu Šináglovi především výstrahou, že další obdobná jednání, jimiž by z jeho 
strany docházelo k rušení řízení nebo protivení se výzvám či příkazům soudu, nebudou nadále 
tolerována. 

 
Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí je přípustná stížnost, kterou je možné podat do tří dnů 
ode dne oznámení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu 
v Brně - pobočky ve Zlíně. Stížnost má odkladný účinek. 
 
 
 
Zlín 31. května 2024 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Dvorský 
předseda senátu 
 
 
 


		2024-06-04T07:31:34+0200
	Jana Machová




